
Haushaltsquerschnitt  2026

Interne Leistungs-
verrechnungen
a) Erträge
b) Aufwendungen

Ergebnis des
Teilhaushaltes

1/2 3/4

Ordentliche
a) Erträge
b) Aufwendungen

a) Finanzerträge
b) Zinsen und
    sonstige Finanz-
    aufwendungen

7/8 95/6

Außerordentliche
a) Erträge
b) Aufwendungen

I. Ergebnishaushalt

Bezeichnung

a) 40-45,47
b) 50-54,57

a) 46
b) 55

a) 49
b) 59

a) 48
b) 58

A. Produktbereiche 11-57

Produkt

11 112.995

4.324.787

4.000

1.200

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-4.208.992a)

b)
Innere Verwaltung

12 98.100

615.275

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-517.175a)

b)
Sicherheit und Ordnung

21 546.760

1.411.545

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-864.785a)

b)
Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende
Schulen

24 0

29.500

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-29.500a)

b)
Schulträgeraufgaben -
Schülerbeförderung, Sonstiges

25 0

0

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

0a)

b)
Kultur und Wissenschaft

26 0

12.000

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-12.000a)

b)
Theater. Musikpflege, Musikschulen

27 700

48.700

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-48.000a)

b)
Kultur und Wissenschaft

28 0

8.835

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-8.835a)

b)
Heimat- und sonstige Kulturpflege

29 0

17.360

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-17.360a)

b)
Förderung von Kirchengemeinden und
sonstigen Religionsgemeinschaften

31 0

3.000

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-3.000a)

b)
Soziale Hilfe

33 0

32.031

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-32.031a)

b)
Förderung der Wohlfahrtspflege

36 1.578.350

4.226.000

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-2.647.650a)

b)
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

42 600

66.100

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-65.500a)

b)
Sportförderung

51 89.150

427.470

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-338.320a)

b)
Räumliche Planung und Entwicklung

52 400

15.645

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-15.245a)

b)
Bauen und Wohnen

53 1.472.642

1.316.397

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

156.245a)

b)
Ver- und Entsorgung

54 271.670

606.800

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-335.130a)

b)
Verkehrsflächen und  -anlagen ÖPNV

THHQ - Auswertung Haushaltsquerschnitt Gemeinde Niedernberg

erstellt am 10.12.2025 Seite 1 von 6



Haushaltsquerschnitt  2026

Interne Leistungs-
verrechnungen
a) Erträge
b) Aufwendungen

Ergebnis des
Teilhaushaltes

1/2 3/4

Ordentliche
a) Erträge
b) Aufwendungen

a) Finanzerträge
b) Zinsen und
    sonstige Finanz-
    aufwendungen

7/8 95/6

Außerordentliche
a) Erträge
b) Aufwendungen

I. Ergebnishaushalt

Bezeichnung

a) 40-45,47
b) 50-54,57

a) 46
b) 55

a) 49
b) 59

a) 48
b) 58

A. Produktbereiche 11-57

Produkt

55 130.075

400.085

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-270.010a)

b)
Natur- und Landschaftspflege

57 105.050

837.678

500

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-732.128a)

b)
Wirtschaft und Tourismus

THHQ - Auswertung Haushaltsquerschnitt Gemeinde Niedernberg

erstellt am 10.12.2025 Seite 2 von 6



Haushaltsquerschnitt  2026

a)Außerordentliche
   Erträge
b)Außerordentliche
   Aufwendungen

a)Finanzerträge
b)Zinsen u. sonstige
   Finanzaufwend.

1/2 3/4

a)Steuern und
   änliche Abgaben
b)Zuwendungen und
   allg. Umlagen

a)Sonstige Trans-
   fererträge
b)Sonstige ordent-
   liche Erträge

7/8 9/105/6

a)Transferauf-
   wendungen
b)Sonstige ordentl.
   Aufwendungen

I. Ergebnishaushalt

Bezeichnung

a) 40
b) 41

a) 42
b) 45

a) 53
b) 54

a) 49
b) 59

a) 46
b) 55

B. Produktbereiche 61

Produkt

611 10.948.945

240.000

0

0

5.437.500

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

0a)

b)
Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen 0

612 0

0

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

270.000a)

b)
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

0

613 0

0

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

0a)

b)
Abwicklung der Vorjahre

0

THHQ - Auswertung Haushaltsquerschnitt Gemeinde Niedernberg

erstellt am 10.12.2025 Seite 3 von 6



Haushaltsquerschnitt  2026

Verpflichtungs-
ermächtigungen

1/2 3/4

Laufende Ver-
waltungstätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

Investitionstätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

75/6

Finanzierungs-
tätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

II. Finanzhaushalt

Bezeichnung

a) 60-66
b) 70-75

a) 68
b) 78

a) 69
b) 79

A. Produktbereiche 11-57

Produkt

11 95.915

4.112.687

390.000

939.500

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Innere Verwaltung

12 79.900

466.075

0

2.789.300

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Sicherheit und Ordnung

21 509.260

1.240.045

8.000

191.800

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende
Schulen

24 0

29.500

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Schulträgeraufgaben -
Schülerbeförderung, Sonstiges

25 0

0

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Kultur und Wissenschaft

26 0

12.000

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Theater. Musikpflege, Musikschulen

27 700

48.600

0

7.000

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Kultur und Wissenschaft

28 0

8.535

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Heimat- und sonstige Kulturpflege

29 0

17.360

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Förderung von Kirchengemeinden und
sonstigen Religionsgemeinschaften

31 0

3.000

0

200.000

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Soziale Hilfe

33 0

32.031

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Förderung der Wohlfahrtspflege

36 1.535.250

4.151.400

21.000

875.000

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

42 0

54.300

0

205.000

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Sportförderung

51 89.150

427.470

0

140.000

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Räumliche Planung und Entwicklung

52 0

13.545

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Bauen und Wohnen

53 1.170.140

822.997

0

2.130.500

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Ver- und Entsorgung

54 59.670

268.600

162.000

2.134.000

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Verkehrsflächen und  -anlagen ÖPNV

THHQ - Auswertung Haushaltsquerschnitt Gemeinde Niedernberg

erstellt am 10.12.2025 Seite 4 von 6



Haushaltsquerschnitt  2026

Verpflichtungs-
ermächtigungen

1/2 3/4

Laufende Ver-
waltungstätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

Investitionstätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

75/6

Finanzierungs-
tätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

II. Finanzhaushalt

Bezeichnung

a) 60-66
b) 70-75

a) 68
b) 78

a) 69
b) 79

A. Produktbereiche 11-57

Produkt

55 129.475

331.085

0

30.000

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Natur- und Landschaftspflege

57 86.650

625.478

0

892.500

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Wirtschaft und Tourismus

THHQ - Auswertung Haushaltsquerschnitt Gemeinde Niedernberg

erstellt am 10.12.2025 Seite 5 von 6



Haushaltsquerschnitt  2026

1/2 3/4

Laufende Ver-
waltungstätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

Investitionstätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

5/6

Finanzierungs-
tätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

II. Finanzhaushalt

Bezeichnung

a) 60-66
b) 70-75

a) 68
b) 78

a) 69
b) 79

B. Produktbereiche 61

Produkt

611 11.088.945

5.437.500

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)
Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen

612 270.000

0

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

613 0

0

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)
Abwicklung der Vorjahre

THHQ - Auswertung Haushaltsquerschnitt Gemeinde Niedernberg

erstellt am 10.12.2025 Seite 6 von 6


