

## Haushaltsquerschnitt 2026

### I. Ergebnishaushalt

A. Produktbereiche 11-57		Ordentliche a) Erträge b) Aufwendungen	a) Finanzerträge b) Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	Außerordentliche a) Erträge b) Aufwendungen	Interne Leistungsverrechnungen a) Erträge b) Aufwendungen	Ergebnis des Teilhaushaltes
		a) 40-45,47 b) 50-54,57	a) 46 b) 55	a) 49 b) 59	a) 48 b) 58	
Produkt	Bezeichnung	1/2	3/4	5/6	7/8	9
11	Innere Verwaltung	a) 112.995 b) 4.324.787	a) 4.000 b) 1.200	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	-4.208.992
12	Sicherheit und Ordnung	a) 98.100 b) 615.275	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	-517.175
21	Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen	a) 546.760 b) 1.411.545	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	-864.785
24	Schulträgeraufgaben - Schülerbeförderung, Sonstiges	a) 0 b) 29.500	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	-29.500
25	Kultur und Wissenschaft	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	0
26	Theater. Musikpflege, Musikschulen	a) 0 b) 12.000	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	-12.000
27	Kultur und Wissenschaft	a) 700 b) 48.700	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	-48.000
28	Heimat- und sonstige Kulturflege	a) 0 b) 8.835	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	-8.835
29	Förderung von Kirchengemeinden und sonstigen Religionsgemeinschaften	a) 0 b) 17.360	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	-17.360
31	Soziale Hilfe	a) 0 b) 3.000	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	-3.000
33	Förderung der Wohlfahrtspflege	a) 0 b) 32.031	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	-32.031
36	Kinder-, Jugend- und Familienhilfe	a) 1.578.350 b) 4.226.000	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	-2.647.650
42	Sportförderung	a) 600 b) 66.100	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	-65.500
51	Räumliche Planung und Entwicklung	a) 89.150 b) 427.470	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	-338.320
52	Bauen und Wohnen	a) 400 b) 15.645	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	-15.245
53	Ver- und Entsorgung	a) 1.472.642 b) 1.316.397	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	156.245
54	Verkehrsflächen und -anlagen ÖPNV	a) 271.670 b) 606.800	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	-335.130

## Haushaltsquerschnitt 2026

### I. Ergebnishaushalt

A. Produktbereiche 11-57		Ordentliche a) Erträge b) Aufwendungen	a) Finanzerträge b) Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	Außerordentliche a) Erträge b) Aufwendungen	Interne Leistungsverrechnungen a) Erträge b) Aufwendungen	Ergebnis des Teilhaushaltes
		a) 40-45,47 b) 50-54,57	a) 46 b) 55	a) 49 b) 59	a) 48 b) 58	
Produkt	Bezeichnung	1/2	3/4	5/6	7/8	9
55	Natur- und Landschaftspflege	a) 130.075 b) 400.085	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	-270.010
57	Wirtschaft und Tourismus	a) 105.050 b) 837.678	a) 500 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	-732.128

**Haushaltsquerschnitt 2026****I. Ergebnishaushalt**

B. Produktbereiche 61		a)Steuern und ähnliche Abgaben	a)Sonstige Trans- fererträge	a)Transferauf- wendungen	a)Außerordentliche Erträge	a)Finanzerträge
Produkt	Bezeichnung	b)Zuwendungen und allg. Umlagen	b)Sonstige ordent- liche Erträge	b)Sonstige ordentl. Aufwendungen	b)Außerordentliche Aufwendungen	b)Zinsen u. sonstige Finanzaufwend.
611	Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen	a) 10.948.945 b) 240.000	a) 0 b)	a) 5.437.500 b) 0	a) 0 b)	a) 0 b) 0
612	Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft	a) 0 b) 0	a) 0 b)	a) 0 b)	a) 0 b)	270.000 0
613	Abwicklung der Vorjahre	a) 0 b) 0	a) 0 b)	a) 0 b)	a) 0 b)	0 0

## Haushaltsquerschnitt 2026

### II. Finanzhaushalt

A. Produktbereiche 11-57		Laufende Verwaltungstätigkeit a) Einzahlungen b) Auszahlungen	Investitionstätigkeit a) Einzahlungen b) Auszahlungen	Finanzierungs-tätigkeit a) Einzahlungen b) Auszahlungen	Verpflichtungs-ermächtigungen
		a) 60-66 b) 70-75	a) 68 b) 78	a) 69 b) 79	
Produkt	Bezeichnung	1/2	3/4	5/6	7
11	Innere Verwaltung	a) 95.915 b) 4.112.687	a) 390.000 b) 939.500	a) 0 b) 2.789.300	a) 0 b) 0
12	Sicherheit und Ordnung	a) 79.900 b) 466.075	a) 0 b) 2.789.300	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0
21	Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen	a) 509.260 b) 1.240.045	a) 8.000 b) 191.800	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0
24	Schulträgeraufgaben - Schülerbeförderung, Sonstiges	a) 0 b) 29.500	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0
25	Kultur und Wissenschaft	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0
26	Theater, Musikpflege, Musikschulen	a) 0 b) 12.000	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0
27	Kultur und Wissenschaft	a) 700 b) 48.600	a) 0 b) 7.000	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0
28	Heimat- und sonstige Kulturflege	a) 0 b) 8.535	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0
29	Förderung von Kirchengemeinden und sonstigen Religionsgemeinschaften	a) 0 b) 17.360	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0
31	Soziale Hilfe	a) 0 b) 3.000	a) 200.000 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0
33	Förderung der Wohlfahrtspflege	a) 0 b) 32.031	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0
36	Kinder-, Jugend- und Familienhilfe	a) 1.535.250 b) 4.151.400	a) 21.000 b) 875.000	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0
42	Sportförderung	a) 0 b) 54.300	a) 205.000 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0
51	Räumliche Planung und Entwicklung	a) 89.150 b) 427.470	a) 0 b) 140.000	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0
52	Bauen und Wohnen	a) 0 b) 13.545	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0
53	Ver- und Entsorgung	a) 1.170.140 b) 822.997	a) 0 b) 2.130.500	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0
54	Verkehrsflächen und -anlagen ÖPNV	a) 59.670 b) 268.600	a) 162.000 b) 2.134.000	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0

**Haushaltsquerschnitt 2026****II. Finanzhaushalt**

A. Produktbereiche 11-57		Laufende Verwaltungstätigkeit a) Einzahlungen b) Auszahlungen	Investitionstätigkeit a) Einzahlungen b) Auszahlungen	Finanzierungs-tätigkeit a) Einzahlungen b) Auszahlungen	Verpflichtungs-ermächtigungen
Produkt	Bezeichnung	1/2	3/4	5/6	7
55	Natur- und Landschaftspflege	a) 129.475 b) 331.085	a) 0 b) 30.000	a) 0 b) 892.500	a) 0 b) 0
57	Wirtschaft und Tourismus	a) 86.650 b) 625.478	a) 0 b)	a) 0 b)	a) 0 b)

## Haushaltsquerschnitt 2026

### II. Finanzhaushalt

B. Produktbereiche 61		Laufende Verwaltungstätigkeit a) Einzahlungen b) Auszahlungen	Investitionstätigkeit a) Einzahlungen b) Auszahlungen	Finanzierungs-tätigkeit a) Einzahlungen b) Auszahlungen	
Produkt	Bezeichnung	1/2	3/4	5/6	
611	Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen	a) 11.088.945 b) 5.437.500	a) b)	0 a) 0 b)	0 0
612	Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft	a) 270.000 b) 0	a) b)	0 a) 0 b)	0 0
613	Abwicklung der Vorjahre	a) b)	0 a) 0 b)	0 a) 0 b)	0 0